УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

ОТ «: & » октября 2023 г.

О проведении регионального семинара
на базе МОУ -  СОШ N ° 9 г. Аткарска

il\ ' L >:'i : Г : ! f: , '

соответствии с Планами работы МУ «ОМЦ УО» Аткарского МР и МОУ -
СОШ № ^ г’ Аткарска Саратовской области и в целях представления опыта
работы педагогического коллектива образовательной организации по
формированию функциональной грамотности обучающихся на уроках и во
внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И о. директора МОУ -  СОШ № 9 г. Аткарска Саратовской области Селиной
• провести 20 октября 2023 года региональный семинар на тему

«Функциональная грамотность как метапредметный результат обновленных
ФГОС общего образования».

2. Утвердить План проведения регионального семинара «Функциональная
грамотность как метапредметный результат обновленных ФГОС общего
образования» (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций-
| -I'f ■. ■ г : ’ ! 1  ^ | § ;  [I

довести до сведения педагогических работников информацию о
проведении регионального семинара и обеспечить участие в нем
педагогических работников в количестве 5-6 человек, работающих во всех
ступенях образования (дошкольное, начальное, основное, среднее) от
каждой образовательной организации, включая структурные подразделения
и филиалы.

■

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. директора МУ | !
«ОМЦ УО» Аткарского МР Петличенко Л И
j ч а

А.Ю. Краснова